
 

 

 

 
 

 
      
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 
via Tosco Romagnola, 2280 – 56023 S. Lorenzo alle Corti – Pisa - C.F. e P.IVA 00382060507 

Tel. 050/772301 – fax 050/772434 e-mail affarigenerali@matteoremaggi.it  

 
DETERMINAZIONE N. 75  DEL 22 Febbraio 2022 

 
 
 

OGGETTO:  attribuzione specifiche responsabilità   

 

Richiamati: 

- il CCDI, parte normativa, per il personale del A.P.S.P. Centro Residenziale Matteo Remaggi, 

sottoscritto in data 27 luglio 2021;  

-  Il regolamento per l’attribuzione dell’indennità di specifiche responsabilità approvato con 

Deliberazione CdA n. 11 del 3 luglio 2020. 

Ricordato che è demandata al direttore la definizione della micro-organizzazione, nonché tutti gli aspetti 

organizzativi e funzionali; 

Ritenuto necessario definire la migliore organizzazione dei servizi dell’Azienda, fornendo le necessarie 

disposizioni organizzative e gestionali riguardanti il personale impiegato l’Azienda; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 70-quinquies del Ccnl. Funzioni Locali 21 maggio 2018, al personale di 

categoria B, C e D possono essere assegnati compiti che comportano specifiche responsabilità; 

Ritenuto di nominare assumere il ruolo di RUP per la procedura in oggetto; 
 
VISTE TUTTE LE PREMESSE, 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. di assegnare la responsabilità del Servizio Prevenzione e Protezione al sig. Adolfo Pecori, dipendente 

dell’A.P.S.P. Centro Residenziale Matteo Remaggi, di Cat. C, cui, in qualità di R.S.P.P. ai sensi del 

d.lgs. 81/08, competono, i seguenti compiti: 

mailto:affarigenerali@matteoremaggi.it


 

 

 

 
 

 
      
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 
via Tosco Romagnola, 2280 – 56023 S. Lorenzo alle Corti – Pisa - C.F. e P.IVA 00382060507 

Tel. 050/772301 – fax 050/772434 e-mail affarigenerali@matteoremaggi.it  

 individuare i fattori di rischio, valutare i rischi e individuare le misure per la salute e la salubrità degli 

ambienti di lavoro, nel rispetto della normativa vigente e sulla base della specifica conoscenza 

dell’organizzazione aziendale; 

 elaborare, per quanto di competenza, misure di prevenzione e protezione ed i relativi sistemi di 

controllo; 

 elaborare procedure di sicurezza per le varie attività aziendali; 

 proporre programmi di formazione e informazione dei lavoratori; 

 partecipare alle consultazioni in materia di tutela della salute e della sicurezza, nonché alla riunione 

periodica; 

 fornire a tutti i lavoratori informazioni in materia di sicurezza; 

2. di attribuire al suddetto dipendente l’indennità per “specifiche responsabilità” di cui all’art. 70-

quinquies del Ccnl. Funzioni Locali 21 maggio 2018, per il periodo 01/06/2022 – 01/06/2023, 

rinnovabile e determinata in € 3.000 annui lordi;  

3. Di dare atto che il costo di € 3000,00 (tremilaeuro/00) derivante dalla presente determina 

sarà imputato al conto “Premio incentivante – salario accessorio 802045 ” del bilancio 

preventivo dell’anno 2022; 

4. Di trasmettere la presente al registro delle Determinazioni anno 2022 e trascritta per gli 

adempimenti di legge nell’albo pretorio per un termine di 15 giorni.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:affarigenerali@matteoremaggi.it


 

 

 

 
 

 
      
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 
via Tosco Romagnola, 2280 – 56023 S. Lorenzo alle Corti – Pisa - C.F. e P.IVA 00382060507 

Tel. 050/772301 – fax 050/772434 e-mail affarigenerali@matteoremaggi.it  

 
 
 
     

    Il Direttore 
Dott. Massimiliano Vrenna 
 
 
 

Cascina, 22 giugno  2022 
 
 
 
 
 
Pubblicato all’albo dell’azienda per quindici giorni (15) consecutivi dal _____________ 
al __________________ 
 

mailto:affarigenerali@matteoremaggi.it

